

مشایی در ایستگاه آخر

رحیم مشایی از مسوولیت های مهم در کابینه کنار گذاشته می شود

گروه سیاسی: اسفندیار رحیم مشایی، معاون اول تازه منصوب شده، رئیس جمهور در آستانه برکناری از این سمت و دیگر مسوولیت های مهم در کابینه قرار گرفته است.

وی که در دولت نهم ریاست سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را بر عهده داشت، روز پنجشنبه گذشته با ارتقای مقام از سوی رئیس جمهور به سمت معاون اولی او منصوب شد اما عملکرد او در چهار

سال گذشته و اظهارات جنجال برانگیزش باعث شد تا بار دیگر فعالان سیاسی نسبت به انتصاب او به عنوان یک مقام عالی دولتی واکنش نشان دهند. در یکی دو سال گذشته نیز بسیاری از فعالان سیاسی خواستار برکناری او از سمت معاونت ریاست جمهوری و ریاست سازمان میراث فرهنگی شده بودند که البته احمدی نژاد در آن زمان زیر بار نرفت. اما ظاهراً این بار بر اساس اظهارات دیروز نایب رئیس مجلس، رهبر انقلاب نظر خود را مبنی

بر کنار گذاشتن رحیم مشایی کتبا به احمدی نژاد ابلاغ کرده اند. محمد حسن ابوترابی فرد، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، حذف رحیم مشایی از سمت های کلیدی و معاونت های رئیس جمهور را تصمیم استراتژیک نظام دانست و گفت: نظر رهبر معظم انقلاب مبنی بر کنار گذاشتن اسفندیار رحیم مشایی از سمت معاونت، کتبا به رئیس جمهور ابلاغ شده است.

مشایی در ایستگاه آخر

ادامه از صفحه اول

حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدحسن ابوترابی فرد در گفتگو با ایسنا تاکید کرد: باید بدون کمترین درنگ، حکم عزل یا قبول استعفای رحیم مشایی از سوی ریاست جمهور اعلام شود. وی این مساله را مطالبه جدی رهبر انقلاب و خواست اکثریت قاطع نمایندگان مجلس دانست و تصریح کرد: این خواسته در احترام به نظر رهبر معظم انقلاب و در قدرشناسی از نگاه علما و مراجع تقلید، چند ماه قبل از رئیس جمهور در خواست شد و امروز نیز به طور جدی و موکد در دستور کار نمایندگان مردم در مجلس است.

نماینده مردم فروین بیان این که باید در اطاعت از نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی، احترام به مراجع عظام و در پاسخ مثبت به نگاه قاطع مجلس شورای اسلامی نسبت به قبول استعفا یا عزل رحیم مشایی اقدام شود، یادآور شد: باید در یک تعامل منطقی، عقلانی، اخلاقی و قانونمدار همان طور که در بیانات رهبر معظم انقلاب در روز بعثت پیامبر اکرم (ص) تبیین شده، برای انتخاب مدیران ارشد نظام و فراهم آوردن زمینه افزایش کارایی نظام جمهوری اسلامی، تلاش کرد.

دلایل تجدیدنظر

در انتصاب رحیم مشایی روشن نیست

این در حالی است که پیش از اعلام این خبر، سیدمحمدحسینی ثمره هاشمی، دستیار ارشد رئیس جمهور در شبکه جهانی جام جم، مخالفت ها با انتصاب رحیم مشایی به عنوان معاون اول رئیس جمهور را منطبق بر صحبت ها و دلایل روشن ندانسته و اعلام کرده بود در انتصاب وی به عنوان معاون اول رئیس جمهور، هیچ تجدیدنظری صورت نمی گیرد. ثمره هاشمی با بیان این که هر انتخابی از سوی رئیس جمهور، موافقان و مخالفانی دارد، گفت: در مجلس هم، زمان رای گیری برای اخذ رای اعتماد ممکن است یک

وزیر با مخالفت ۱۰۰ نماینده مواجه شود؛ ولی بالاخره رای اعتماد می گیرد. دستیار ارشد رئیس جمهور با بیان این که رحیم مشایی پیش از هر کسی با رئیس جمهور کار کرده است، این تجربیات و تعاملات و شناختی که شخص رئیس جمهور از وی داشت، نشان داد که او می تواند در سمت معاون اولی موفق تر باشد. وی افزود: در واقع مسوولیت ایشان، پیگیری مصوبات دولت و کمیسیون های حاشیه ای دولت و انجام وظایف رئیس جمهور در غیاب ایشان بود. ثمره هاشمی با بیان این که دلیل قاطع و روشنی در خصوص کنار گذاشتن رحیم مشایی ارائه نشده است، گفت: مردم به رئیس جمهور رای داده اند و اعتماد کرده اند و رئیس جمهور هم به آقای مشایی اعتماد دارد.

البته ثمره هاشمی در گفتگو با فارس با بیان این که صحبت های او خوب انعکاس نیافته است، گفت: در این گفتگو اشاره کردم که تاکنون تغییری در این باره صورت نگرفته است و البته این سخن بدان معنی نیست که در آینده نیز تغییری صورت نمی گیرد.

احمدی نژاد افراد مساله دار و اطررد کند

این در حالی است که واکنش فعالان سیاسی به انتصاب رحیم مشایی به عنوان معاون اول رئیس جمهور همچنان ادامه دارد. علیرضا زاکانی، عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس شورای اسلامی در گفتگو با فارس، گفت: احمدی نژاد با پرهیز از حرکت های ابهام زا و یاس آفرین و با طرد افراد مساله دار از اطراف خود باید از فرصت دوباره ای که مردم به او داده اند به بهترین شکل استفاده کند. وی با بیان این که برخی انتصابات بسیار زشت اخیرا اصلا دارای منطقی درستی نیست، افزود: رئیس جمهور فردی را معاون اول دولت معرفی کرده است که نه تنها از صلاحیت آن جایگاه

برخوردار نیست، بلکه در شرایط فعلی برای حضور آقای مشایی در دولت اعتراضات به جایی وجود دارد. زاکانی این گونه انتصابات را آفت جدی برای دولت دهم و فراتر از آن برای اصولگرایی و مصالح نظام اسلامی دانست و عنوان کرد: رئیس جمهور باید بکوشد سنت غلط دفاع از افراد در دولت های گذشته به دولت کنونی سرایت نکند. وی افزود: به هر حال انتصاب برخی افراد که نه تنها شایستگی قبول مسوولیت ها را نداشته بلکه محلی برای رخنه بدخواهان قرار می گیرند، مایه یاس آفرینی برای دولت رافراهم می آورد و باید در آن تجدیدنظر شود.

مصباحی مقدم: انتصاب رحیم مشایی

دستخوش تغییر می شود

غلامرضا مصباحی مقدم، عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس شورای اسلامی گفت: تصور می کنیم انتصاب مشایی به عنوان معاون اول رئیس جمهور دستخوش تغییر خواهد شد.

وی در گفتگو با ایسنا، با بیان این که مشخصا با انتصاب مشایی در سمت معاون اولی مخالف است، گفت: البته از اختیارات رئیس جمهور است که معاونان خود را برگزیند، ولی ما از باب دلسوزی نسبت به دولت آقای احمدی نژاد این انتصاب را شایسته و مناسب نمی دانیم. نماینده مردم تهران در خانه ملت، گفت: این انتصاب به زیان کابینه دولت دهم است و تصور می کنیم به این وسیله محمود احمدی نژاد شخصیت و جایگاهش را فدای این انتخاب نادرست می کند.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که دولت نهم از نظر پاک دستی یک دولت ممتاز است و بهتر از دولت های دیگر عمل کرده است، گفت: اما از نظر مدیریتی دچار ضعف هایی بوده که انتظار نمی رود این ضعف ها در دوره دهم باقی بماند.



در خصوص انتصاب مشایی باید تجدیدنظر شود

همچنین محمدنبی حبیبی مدیر کل حزب موتلفه اسلامی، گفت: محمود احمدی نژاد در دولت نهم از ظرفیت کامل اصولگرایان برای اداره کشور استفاده نکرد و امیدواریم ایشان در دولت دهم به این نکته توجه داشته باشند. محمدنبی حبیبی در جمع خبرنگاران در سندج با تاکید بر این که استفاده از ظرفیت محدود در هر رده مدیریتی آثار سونی در پی خواهد داشت، اظهار کرد: هیچ تشکلی حق سهم خواهی از دولت برای عضویت در کابینه دهم را ندارد و تنها در صورتی که از سوی رئیس جمهور نظر خواسته شود، می توانند مشورت بدهند و همه موظفیم وی را حمایت کنیم. وی خاطر نشان کرد: رئیس جمهور باید بانگاه به تمام ظرفیت های اصولگرایی، وزرا را به مجلس معرفی کند، چرا که مصلحت ایشان، مصلحت دولت و مردم است.